- 1 -

平财农指〔2023〕01 号

平江县财政局 平江县乡村振兴局
关于下达 2023 年度第一批统筹整合使用财政

涉农项目资金计划的通知

各乡镇（街道）、园艺示范中心、县直相关单位：

现将2023年第一批统筹整合使用财政涉农资金计划下达给

你们，并就有关事项通知如下：

一、严格计划管理。本批下达的统筹整合财政涉农资金共

计 2308.113908 万元（具体项目详见附件 1）。根据《中央财政

衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》、《湖南省财政衔接推进

乡村振兴补助资金管理办法》及《平江县统筹整合使用财政涉

- 2 -

农资金管理办法》文件的有关要求，按计划直接将资金拨付到

项目实施单位，各单位要严格按照县下达的项目计划执行，不

得随意提高补助标准和改变项目内容及资金投向，切实维护项

目和资金计划的严肃性。同时要迅速组织实施，在 2023 年 12

月 31 日前实施完毕，不能按时完工的项目要向县乡村振兴局申

请展期，凡在规定时间内不能实施造成闲置的资金，将收回项

目资金，重新安排。

二、强化资金监管。要严格按照《平江县统筹整合使用财

政涉农资金管理办法》（平政办函[2021]28 号）文件的有关要求，

项目资金要专账核算、专款专用、专户管理。项目具备开工条

件后拨付不超过总额 30％的启动资金，其后在留足 3％质量保

证金外，按实际工程进度拨付资金,项目竣工验收合格后，再由

项目建设单位办理竣工财务决算。用于奖补产业发展等到户资

金，除国家另有规定外，一律由行业主管单位建立打卡到户资

料，通过财政补贴信息管理系统进行发放。同时，切实加强资

金监管，任何单位和个人，不得擅自变相、滞留、截留、挤占、

挪用整合资金，确保资金专款专用，发挥资金投入的最大效益。

三、抓好项目实施。在项目实施过程中，要严格落实项目

公示制、项目法人制、合同管理制、招投标工作制、工程监理

制、工程决算公开制等管理制度。属于政府采购管理范围的项

目，执行政府采购相关规定；村级微小型项目可按照村民民主

议事方式直接委托村级组织自建自营。将资金打包到乡镇的村

- 3 -

级项目，实行乡镇负责制，乡镇人民政府为项目建设责任主体，

项目村村委会为项目建设实施主体，协调行业主管对其项目质

量进行监管；由行业主管部门负责实施的项目，实行行业部门

负责制，行业部门对项目质量进行监管。乡镇人民政府（街道

办事处）或行业主管部门应成立项目验收小组，及时组织验收。

项目的竣工验收实行组长终身负责制。

四、全面公开公示。全面推行公告公示制度，凡施工前、

后不经公告公示的项目，一律不予验收、不予报账。实行行政

村公示制度，项目实施主体在项目所在村的政务公开栏或村民

主要活动场所进行公告、公示，时间不少于 10 日。整合资金项

目的公告共识内容应包括项目名称、投资规模、资金来源、资

金用途、实施期限、绩效目标、实施单位及责任人、补助标准、

收益对象及项目完成情况等，同时公布项目监督单位及监督电

话、通讯地址或电子邮箱，并由公示主体留相关影像资料备查。

五、严格绩效考核。责任单位对财政涉农统筹整合资金支

出进度及使用绩效承担主体责任，项目实施单位认真落实财政

涉农统筹整合资金绩效管理及项目建设、公告公示制度要求，

强化绩效目标管理。各部门按权责对等原则落实监管责任。

六、做好整合资金绩效管理及和相关系统录入工作。1.各

单位要认真贯彻落实《扶贫项目资金绩效管理办法》（国办发

〔2018〕35 号)和《财政专项扶贫资金绩效管理操作指南（试行）

的通知》（财办农〔2019〕68 号）等文件精神，继续对整合资金

- 4 -

范围内的项目进行绩效评价，实事求是、全面准确地填报绩效

目标。2.配合县财政局农业农村股关于扶贫资金动态监控系统

录入的相关工作。3.行业主管部门和乡镇（街道）要根据项目

实施情况，将项目管理信息及时准确录入到《全国防返贫监测

信息系统项目管理模块》当中。

附件：1.平江县 2023 年第一批统筹整合使用财政涉农资金

计划表

2.平江县2023年第一批统筹整合使用财政涉农资金

资金指标文安排项目汇总表

信息公开选项：主动公

2023 年 01 月 10日

开

附件1：

平江县2023年第一批统筹整合使用财政涉农资金计划表

制表单位：平江县乡村振兴局项目资金股                                                               单 位：万元

序号 单位名称 项目名称 金额 合计 备注

总计 2308.113908 2308.113908

部门小计 985.113908 985.113908

1 林业局

森林抚育面积8951亩，防火隔离带修复7.5公里，黄精
28亩、重楼15亩基地建设，林下种植黄精10亩，黄柏、
杜仲、厚朴300亩种植，油茶新造4400亩，油茶低改

4300亩,黄精种植100亩，培育合格良种油茶苗30万株，
对闽楠古树群内因山洪冲刷形成的冲沟进行衬砌 570米

等项目建设

238.71 238.71

2 交通局

资源产业路建设 71.892

236.892

危桥改造建设 165

3 供销联社 人居环境整治 4 4

4 水利局 小水源供水能力恢复项目 400 400

5 乡村振兴局
脱贫人口小额信贷贴息资金过渡户2022年未打卡成功贴

息资金
105.511908 105.511908

- 乡镇 村名 乡镇小计 1323 1323

1 安定镇

官塘村 购买人居环境整治设备250只(规格：120L) 3

36.6

官塘村
上官组、下官组、富强组、新屋组水沟排污清理长3050

米。（含挖机清理）
17

河圳村委
会

河圳村村级主沟污水排水清理长2200米 2.6

岳田村委
会

边山组、杰洞组、圳背组污水排水清理长1700米 2

长田村委
会

安场组、道仕组安装污水排水管145米（含安装） 2

横冲村
喻思组至果园硬化道路长239米，宽3.5米，共836.5平

方米。
10 市级专项

2 板江乡

板江村 板江乡集镇新建垃圾亭10个。 2

22千石村 S308线至村部道路路基拓宽至6米，长0.4公里 10 市级专项

乡政府 购买人居环境整治设备550只（规格240升） 10

3 岑川镇

包湾村
三组、四组水渠硬化项目，水渠全长312米。（规格：

50cm*50cm）
5

30

市级专项

新沙村
寨脚组山塘维修加固，长30米、4米高、3.5米宽，共计

420立方米;清淤3000平方米
5 市级专项

高峰村 蜈蚣钳至甘坪组道路硬化长0.45公里，3米宽 15

镇政府 购买人居环境整治设备239只（规格：240L） 5

4 大洲乡

都塘村 徐家组道路硬化长55.6米长，5米宽，共计278平方米 5

18

市级专项

清水村
清水村鸽沅片，桥头片，张家片新建安全饮水池一个长
4.7米宽4.7米高3.9米，合计87立方米；铺设90PVC水管

1750米

13 市级专项

5 福寿山镇 百福村
陈子组桥头组村建设饮水工程，pvc管网铺设约长1500

米。
10 10 市级专项

6 汉昌街道

城坪村 到水组至猪形组水渠清淤2500平方米 5

10

三望冲村 觉林组至凌家、庙坪组道路硬化0.166公里 5 市级专项

第 1 页，共 4 页

序号 单位名称 项目名称 金额 合计 备注

7 虹桥镇

金鸡村
郑湾片7、8、9、17组，修建堰坝，长12米，宽3米，高

2.5米，合计90立方米
5

15

市级专项

仁义村
仁义村15组潭上水渠长470.6米，1组伞家湾水渠维修长

28米，总计498.6米（规格30㎝X30㎝）
4.23 市级专项

仁义村
仁义村3组道路硬化长24米，宽3米，总计72平方米；道
路旁砌墈长87.78米，高1.5米，宽0.6米，总计79立方

米
3.5 市级专项

仁义村
仁义村2组李长发门口道路拓宽砌墈，长32.46米，宽

O.8米，高2.5米，共计64.92立方米。
2.27 市级专项

8 加义镇

焕新村
排上路口道路硬化长120米、宽7米、厚0.2米，共计840

平方米
10

40

市级专项

连云村
月形组王家堰水渠硬化，长150米，宽1米，共计150平

方米，规格：100cm×80cm；
水渠修复300米，共计300平方米，规格：40CM×60CM

5 市级专项

思源村
思源村栗山组、沈家组（杨梅岗）至新铺组钥匙岩桥村

组道路原宽3米，拓宽1.5米。长0.313公里。
5 市级专项

咏生村 硬化夜光林公路长0.34公里，宽3.5米 10
项目调整置

换

咏生村
道路硬化：姚家洞至白荆坑跨乡公路，宽4.5米长0.193

公里
10

项目调整置
换

9 龙门镇 柘溪村 柘溪村大屋组至中家垅水库路面硬化、长0.166公里。 5 5 市级专项

10 梅仙镇

白荻村
胡舟片水毁主干公路砌堪长86米，宽1.5米，高1.2米，

共154.8立方米
5

78

市级专项

尖山村
新建村级服务中心前坪挡土墙，底宽1.5米,高2米,长63

米，共168立方米
5 市级专项

三里村 大树组新建桥梁全长7.4米，宽4.5米 10 市级专项

三里村 双龙组新建桥梁全长7.4米，宽4.5米 10 市级专项

新霞村 新霞村购买人居环境整治不锈钢设备 50只(规格：46L) 1.99

新霞村 新霞村购买人居环境整治设备608只（规格：80L） 6.01

石岭村
黄柏组地址灾害处险，路坎砌坎长41.2米高6米宽3米，

合计743.4立方米。
26

项目调整置
换

石塘村
九坳片道路加宽砌墈长83.5米，宽3米，高2米，共计

501立方米。
14

项目调整置
换

11 木金乡
木瓜村

象鼻组沿河堤新修一条硬化水渠500米（规格
50cm*50cm）

5
205

市级专项

木金乡
木瓜河木金塅河道治理项目，河道疏浚、河堤硬化0.67

公里
200

12 南江镇
百合村

堪上、西头、雅堂、刘公、大堂、欣欣、尤兰、金星组
水渠硬化项目，水渠全长1000米。（规格40cmx40cm）

10
15

市级专项

红门村
江新组臭水沟整改项目，水渠全长295米，（规

格:100cmx100cm）
5

13 三墩乡

仁里村 林皎如屋侧安置点入户路硬化，宽3.5米，长0.2公里 6

14

市级专项

仁里村 巴蕉坡安置点入户路硬化，宽3.5米，长0.132公里 4 市级专项

小塅村
3组观音阁至村部拓宽硬化至5米，拓宽1.5米，长0.22

公里
4

14 三市镇

大洞口村
大洞口村艾家组水渠硬化，长380米。（规格：

60cm*60cm）
10

50

市级专项

高和村
上新，塘沅，牛形，杨槐，沈家，中庭，黎园，孔坪，

盆形组提质改造、建设共计2500米。
25 市级专项

高和村
高和村垃圾分拣中心、公益食堂建设，共计192.3平方

米
15 市级专项

15 三阳乡

苏岳村 落星滩片至村部道路硬化，长0.75公里，宽3米 30

47.5

苏岳村 购买人居环境整治设备150只（规格：240L） 3

大洞村 新建垃圾分类亭7套。 3

金安村 新建垃圾分类亭7套。 3

龙坪村
购买人居环境整治设备，100只（规格：240L）,222只

（规格50L）。
3

清安村 新建垃圾分类亭6套。 2.5

石坪村 购买人居环境整治设备666只（规格：50L） 3

第 2 页，共 4 页

序号 单位名称 项目名称 金额 合计 备注

16 上塔市镇

黄泥湾村
江州学校道路护砌拓宽硬化至4.5米，拓宽1米，长

222.2米，共333.3平方米
5

15

市级专项

黄泥湾村
塅里组组级道硬化，长205米，宽3.5米，厚20厘米，共

计717.5平方米。
10 市级专项

17 石牛寨镇

大坪村 岩源片至庄楼村通村公路拓宽至3.5米，长0.067公里 2

9

市级专项

新义村 三条机耕路维修扩建，宽3.5米，长0.067公里 2 市级专项

镇政府 上油铺至郝家庭公路扩建，宽3.5米，长0.166公里 5 市级专项

18 天岳街道

仙若村
排坊组刘家塘三面筑坝长104米，高2.3米，共计171立

方米
10

50.9

市级专项

长冲村
料思组石子塘水利项目塘坝加固，长72米×宽8米×厚

0.15米，共计混凝土86.4立方米
5

高义岭社
区

高义岭社区长冲安置区2个垃圾分类处理点共计5.28平
方米（规格：1.2m*2.2m），购买人居环境整治设备180

个。
3

潘洪村
赖家组水利项目塘坝内侧硬化，宽9米×长42米×厚

0.15米，共计混凝土56.6立方米，溢洪道砌筑19米，坝
外挡土墙和排水沟长38米，坝内挡土墙和放水涵管50米

6.5

平源村
道路硬化，长300米、宽3.5米、高0.2米，共计1050平

方米。
10

新合村
涵洞全长18米，宽0.9米厚20CM，高1.5米，钢筋混凝土

现浇结构
3.2

新合村 水渠硬化全长200米，高80CM，底宽60CM，厚度5-8CM 6.2

密岩寨村 南泉组水渠维修项目，长389米，规格40CM*60CM。 7

19 童市镇

梭墩村
程家组牛形咀至焦岭埂道路拓宽1.5米，全长0.239公里

。
5

25杨墩村 柏家组道路拓宽1.5米，全长0.454公里。 10 市级专项

义字村
垃圾中转站维修12只；购买垃圾桶666只；垃圾分类亭

建设7个
10

20 瓮江镇

腾云村
坎头片粟屋组河堤修复：长56米，宽1米，高1.6米，共

计89.6立方米
3

28

市级专项

盘石村
三区道路护坡砌坎：长67.6米，宽2米，高2米，共计

270.4立方米
10 市级专项

双潭村
坦里、兴加、新平和井坡水毁水渠修复砌坎：长

260米，宽1米，高1.1米，共计286立方米
10 市级专项

小塘铺村
黄汉组水渠江坎修复：浆砌块石坎长35米，宽1米，高

1.5米，共计52.5立方米
2 市级专项

源坪村
铺里组江排修复：长40米，宽1米，高2.5米，共计100

立方米
3 市级专项

21 浯口镇

茶山村
臭水沟进行清挖600米；装50涵管30个、40涵管10个、

30涵管20个。
3

51

茶山村 山塘清淤1000立方米 2

栗木村 栗木村丰山横洞道路毛路维修长1905米、宽3.5米。 8

四峰村
四峰村周家片路磡砌磡长95.2米，宽1米，高1.5米，共

计142.95立方米。
5 市级专项

田湖村 将全村2223米河道清理疏通 10

西江村 西江村垃圾分类亭建设8个。 4

喻公村 喻公村垃圾分类桶新增160个 4

四峰村
四峰村全村范围内沟渠清淤3600米;240升垃圾桶

260只；120升垃圾桶160只。
15

第 3 页，共 4 页

序号 单位名称 项目名称 金额 合计 备注

22 伍市镇

大义村 大义村购买人居环境整治设备1250只。 5

168

湖胜村 湖胜村购买人居环境整治设备460个（规格：100L） 4

湖源村 湖源村购买人居环境整治设备400只（规格：100L）。 4

茅草坪村
茅草坪村购置人居环境整治设备500只，排污管道#25铺

设2米宽，长300米。
5

普庆村 普庆村购买人居环境整治设备375只。 3

石龙村
6.8.9组清排废水渠全长114.29米，宽1米，共计114.29

平方米。
4

四知村 四知村购买人居环境整治设备350只。 3

童家塅村 黑臭沟渠清淤900米，购买人居环境整治设备370只。 5

童家塅村 新德龙塘，沙塘里清淤2820立方米。 10 市级专项

童家塅村
1.2.3组人工湿地及集中生活污水处理25#管道铺设2500

米。
25 市级专项

长明村
长明村9组大范围臭水沟居民养殖及生活污水处理厌氧
池32平方米、生态池40平方米、调节池10平方米，合计

82平方米；购置人居环境整治设备204只。
25 市级专项

中家桥村
6、7、8组至村部拓宽硬化至5.5米，拓宽2米，长3.5公

里
50

普义村
排污管道铺设，长1500米，宽70，铺设填埋60#波纹

管，排污沉淀井40只
25

23 向家镇

南街社区 南街社区12.14组新建PVC管道230米。 5

245黄金村
黄金村12组集中建房安置点管网施工200米、污水井12

个、排水沟205米、集中处理井4个。
10

镇政府 基础设施建设及产业发展 230

24 余坪镇

盘山村 背屋塘清淤500平方米， 1

33

盘山村 背屋塘排硬化，长25米ⅹ4米高X1米宽=100立方米 4

泉源村
对门洞山塘清淤2000平方米；茶盘洞山塘清淤3000平方

米
10

谈胥村 九组、十八组公冲山塘维修硬化共500平方米 10 市级专项

忘私村 忘私村，梅树组道路修复长800米，4.5米宽。 8

25 园艺示范中心

君山村
三、六组路面提质改造，长128.8米，宽5米，共计644

平方米。
5

15

市级专项

园艺村 一、三、六组葡萄园、梨园安装30盏杀虫灯 10 市级专项

26 长寿镇

鞍山村 桥头路面加高，桥头河堤硬化共计143立方米 5

87

鞍山村 杨树组山塘维修、塘排硬化共计375平方米 3

东湖村 东风9组道路硬化0.28公里，20公分厚，3米宽 10

国富村 白羊组至苏塅组道路提质改造，0.97公里 40 市级专项

湖田村
湖田村修缮5口山塘、修筑塘排，约1500立方米，安装

排水系统5只。
5

邵阳村 全村27个小组水渠维修120平方米，新购潜水泵2只 3

泗湾村
泗湾村赵家片大屋塘塘坝加固，塘底清淤，共计300平

方米
3

汤塅村 黄土咀至曲溪道路整修拓宽5.5米、长1公里， 5

汤塅村 黄土咀至曲溪组道路砌墈250立方米 10 市级专项

新建村 赵家组至明大组道路硬化约0.1公里 3

第 4 页，共 4 页

附件2：

平江县2023年第一批统筹整合使用财政涉农资金资金指标文安排项目汇总表

制表单位：平江县财政局农业股 单位：元

序号 文号 摘       要 金额 级次
收款方 资金安排项目

批次 金额 指标结余 摘要
部门、乡镇 行政村 项目类别 项目名称

合计 807607064.34 46162278.16 121508786.18

小计 403803532.17 23081139.08 60754393.09

1 加义镇

整合办收加义
镇村帐代理中
心付咏生村退
回第八批统筹
整合使用财政
涉农资金

200,000.00 县级 加义镇 咏生村 基础设施 第一批 200,000.00 0.00
整合办拨加义镇咏生乡项目调整变更
资金

2
乡财中心
补贴办

农财股整合办
收乡财中心补
贴办退2022

1,587,532.17 县级 乡村振兴局 产业发展
小额信贷
贴息

第一批 1,055,119.08 532,413.09
整合办拨脱贫人口小额信贷贴息资金
过渡户2022年未打卡成功贴息资金

3
湘财预〔
2022〕
0272号

关于提前下达
2023年中央财
政衔接推进乡
村振兴补助资
金的通知（巩
固拓展脱贫攻
成果和乡村振
兴7854万，欠
发达国有林场
巩固提升：120

万）

79,740,000.00
中央衔接
（直达）

安定镇 横冲村 基础设施 第一批 100,000.00

60,213,980.00

整合办拨安定镇横冲村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

板江乡 千石村 基础设施 第一批 100,000.00
整合办拨板江乡千石村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

大洲乡 清水村 基础设施 第一批 100,000.00
整合办拨大洲乡清水村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

福寿山镇 百福村 基础设施 第一批 100,000.00
整合办拨福寿山镇百福村第一批整合
使用财政涉农资金（市级衔接资金）

虹桥镇 仁义村 基础设施 第一批 100,000.00
整合办拨虹桥镇仁义村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

加义镇 焕新村 基础设施 第一批 100,000.00
整合办拨加义镇焕新村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

梅仙镇 三里村 基础设施 第一批 200,000.00
整合办拨梅仙镇三里村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

南江镇 百合村 基础设施 第一批 100,000.00
整合办拨南江镇百合村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

三墩乡 仁里村 基础设施 第一批 100,000.00
整合办拨三墩乡仁里村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

三市镇
大洞口
村

基础设施 第一批 100,000.00
整合办拨三市镇大洞口村第一批整合
使用财政涉农资金（市级衔接资金）

第 1 页，共 6 页

序号 文号 摘       要 金额 级次
收款方 资金安排项目

批次 金额 指标结余 摘要
部门、乡镇 行政村 项目类别 项目名称

3
湘财预〔
2022〕
0272号

关于提前下达
2023年中央财
政衔接推进乡
村振兴补助资
金的通知（巩
固拓展脱贫攻
成果和乡村振
兴7854万，欠
发达国有林场
巩固提升：120

万）

79,740,000.00
中央衔接
（直达）

上塔市镇
黄泥湾
村

基础设施 第一批 100,000.00

60,213,980.00

整合办拨上塔市镇黄泥湾村第一批整
合使用财政涉农资金（市级衔接资
金）

童市镇 杨墩村 基础设施 第一批 100,000.00
整合办拨童市镇杨墩村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

瓮江镇 盘石村 基础设施 第一批 100,000.00
整合办拨瓮江镇盘石村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

瓮江镇 双潭村 基础设施 第一批 100,000.00
整合办拨瓮江镇双潭村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

伍市镇
童家塅
村

基础设施 第一批 100,000.00
整合办拨伍市镇童家塅村第一批整合
使用财政涉农资金（市级衔接资金）

余坪镇 谈胥村 基础设施 第一批 100,000.00
整合办拨余坪镇谈胥村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

园艺示范中
心

园艺村 基础设施 第一批 100,000.00
整合办拨园艺示范中心园艺村第一批
整合使用财政涉农资金（市级衔接资
金）

长寿镇 汤塅村 基础设施 第一批 100,000.00
整合办拨长寿镇汤塅村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

梅仙镇 基础设施 第一批 400,000.00
整合办拨梅仙镇第一批整合使用财政
涉农资金（项目调整变更）

林业局 产业发展
退耕还生
态林

第一批 895,100.00
整合办拨林业局第一批整合使用财政
涉农资金（退耕还生态林）

林业局 产业发展

林业生态
保护修复
及发展资

金

第一批 1,492,000.00
整合办拨林业局第一批整合使用财政
涉农资金（林业生态保护修复及发展
资金）

交通局 基础设施
资源产业
路建设

第一批 718,920.00
整合办拨交通局第一批整合使用财政
涉农资金（资源产业路）

交通局 基础设施
危桥改造
建设

第一批 1,650,000.00
整合办拨交通局第一批整合使用财政
涉农资金（危桥改造）

水利局 基础设施
小水源供
水能力恢

复

第一批 4,000,000.00
整合办拨水利局第一批整合使用财政
涉农资金（小水源供水能力恢复）

三阳乡 苏岳村 基础设施
星滩片区
道路硬化

第一批 300,000.00
整合办拨三阳乡苏岳村第一批整合使
用财政涉农资金（星滩片区道路硬
化）

向家镇 镇政府 基础设施
基础设施
建设及产
业发展

第一批 2,300,000.00
整合办拨向家镇第一批整合使用财政
涉农资金（乡村振兴示范村建设）

供销联社 基础设施
人居环境
整治

第一批 40,000.00
整合办拨供销联社第一批整合使用财
政涉农资金（人居环境整治）

第 2 页，共 6 页

序号 文号 摘       要 金额 级次
收款方 资金安排项目

批次 金额 指标结余 摘要
部门、乡镇 行政村 项目类别 项目名称

3
湘财预〔
2022〕
0272号

关于提前下达
2023年中央财
政衔接推进乡
村振兴补助资
金的通知（巩
固拓展脱贫攻
成果和乡村振
兴7854万，欠
发达国有林场
巩固提升：120

万）

79,740,000.00
中央衔接
（直达）

安定镇 官塘村 基础设施
人居环境
整治

第一批 100,000.00

60,213,980.00

整合办拨安定镇官塘村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

安定镇 镇政府 基础设施
人居环境
整治

第一批 166,000.00
整合办拨安定镇第一批整合使用财政
涉农资金（人居环境整治）

板江乡 板江村 基础设施
人居环境
整治

第一批 20,000.00
整合办拨板江乡板江村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

板江乡 乡政府 基础设施
人居环境
整治

第一批 100,000.00
整合办拨板江乡第一批整合使用财政
涉农资金（人居环境整治）

岑川镇 镇政府 基础设施
人居环境
整治

第一批 200,000.00
整合办拨岑川镇第一批整合使用财政
涉农资金（人居环境整治）

汉昌街道 城坪村 基础设施
人居环境
整治

第一批 50,000.00
整合办拨汉昌街道城坪村第一批整合
使用财政涉农资金（人居环境整治）

梅仙镇 新霞村 基础设施
人居环境
整治

第一批 80,000.00
整合办拨梅仙镇新霞村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

南江镇 红门村 基础设施
人居环境
整治

第一批 50,000.00
整合办拨南江镇红门村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

三墩乡 小塅村 基础设施
道路硬化
及拓宽

第一批 40,000.00
整合办拨三墩乡小塅村第一批整合使
用财政涉农资金（道路硬化及拓宽）

三阳乡 乡政府 基础设施
人居环境
整治

第一批 175,000.00
整合办拨三阳乡第一批整合使用财政
涉农资金（人居环境整治）

天岳街道 镇政府 基础设施
人居环境
整治

第一批 159,000.00
整合办拨天岳街道第一批整合使用财
政涉农资金（人居环境整治）

天岳街道 镇政府 基础设施
人居环境
整治

第一批 250,000.00
整合办拨天岳街道第一批整合使用财
政涉农资金（人居环境整治）

童市镇 梭墩村 基础设施
人居环境
整治

第一批 50,000.00
整合办拨童市镇梭墩村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

童市镇 镇政府 基础设施
人居环境
整治

第一批 100,000.00
整合办拨童市镇第一批整合使用财政
涉农资金（人居环境整治）

浯口镇 茶山村 基础设施
人居环境
整治

第一批 50,000.00
整合办拨浯口镇茶山村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

浯口镇 栗木村 基础设施
村级道路
建设

第一批 80,000.00
整合办拨浯口镇栗木村第一批整合使
用财政涉农资金（村级道路建设）

浯口镇 田湖村 基础设施
人居环境
整治

第一批 100,000.00
整合办拨浯口镇田湖村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

浯口镇 西江村 基础设施
人居环境
整治

第一批 40,000.00
整合办拨浯口镇西江村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

第 3 页，共 6 页

序号 文号 摘       要 金额 级次
收款方 资金安排项目

批次 金额 指标结余 摘要
部门、乡镇 行政村 项目类别 项目名称

3
湘财预〔
2022〕
0272号

关于提前下达
2023年中央财
政衔接推进乡
村振兴补助资
金的通知（巩
固拓展脱贫攻
成果和乡村振
兴7854万，欠
发达国有林场
巩固提升：120

万）

79,740,000.00
中央衔接
（直达）

浯口镇 喻公村 基础设施
人居环境
整治

第一批 40,000.00

60,213,980.00

整合办拨浯口镇喻公村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

浯口镇 镇政府 基础设施
人居环境
整治

第一批 150,000.00
整合办拨浯口镇第一批整合使用财政
涉农资金（人居环境整治）

伍市镇 大义村 基础设施
人居环境
整治

第一批 50,000.00
整合办拨伍市镇大义村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

伍市镇 湖胜村 基础设施
人居环境
整治

第一批 40,000.00
整合办拨伍市镇湖胜村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

伍市镇 湖源村 基础设施
人居环境
整治

第一批 40,000.00
整合办拨伍市镇湖源村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

伍市镇
茅草坪
村

基础设施
人居环境
整治

第一批 50,000.00
整合办拨伍市镇茅草坪村第一批整合
使用财政涉农资金（人居环境整治）

伍市镇 普庆村 基础设施
人居环境
整治

第一批 30,000.00
整合办拨伍市镇普庆村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

伍市镇 石龙村 基础设施
人居环境
整治

第一批 40,000.00
整合办拨伍市镇石龙村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

伍市镇 四知村 基础设施
人居环境
整治

第一批 30,000.00
整合办拨伍市镇四知村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

伍市镇
童家塅
村

基础设施
人居环境
整治

第一批 50,000.00
整合办拨伍市镇童家塅村第一批整合
使用财政涉农资金（人居环境整治）

伍市镇
中家桥
村

基础设施
村级道路
建设

第一批 500,000.00
整合办拨伍市镇中家桥村第一批整合
使用财政涉农资金（村级道路建设）

伍市镇 镇政府 基础设施
人居环境
整治

第一批 250,000.00
整合办拨伍市镇第一批整合使用财政
涉农资金（人居环境整治）

向家镇
南街社
区

基础设施
人居环境
整治

第一批 50,000.00
整合办拨向家镇南街社区第一批整合
使用财政涉农资金（人居环境整治）

向家镇 镇政府 基础设施
人居环境
整治

第一批 100,000.00
整合办拨向家镇第一批整合使用财政
涉农资金（人居环境整治）

余坪镇 盘山村 基础设施
人居环境
整治

第一批 50,000.00
整合办拨余坪镇盘山村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

余坪镇 泉源村 基础设施
人居环境
整治

第一批 100,000.00
整合办拨余坪镇泉源村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

余坪镇 忘私村 基础设施
道路修复
工程项目

第一批 80,000.00
整合办拨余坪镇忘私村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

长寿镇 鞍山村 基础设施
人居环境
整治

第一批 80,000.00
整合办拨长寿镇鞍山村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

第 4 页，共 6 页

序号 文号 摘       要 金额 级次
收款方 资金安排项目

批次 金额 指标结余 摘要
部门、乡镇 行政村 项目类别 项目名称

3
湘财预〔
2022〕
0272号

关于提前下达
2023年中央财
政衔接推进乡
村振兴补助资
金的通知（巩
固拓展脱贫攻
成果和乡村振
兴7854万，欠
发达国有林场
巩固提升：120

万）

79,740,000.00
中央衔接
（直达）

长寿镇 东湖村 基础设施
防洪灌溉
水利设施
建设

第一批 100,000.00

60,213,980.00

整合办拨长寿镇东湖村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

长寿镇 湖田村 基础设施
人居环境
整治

第一批 50,000.00
整合办拨长寿镇湖田村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

长寿镇 邵阳村 基础设施
人居环境
整治

第一批 30,000.00
整合办拨长寿镇邵阳村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

长寿镇 泗湾村 基础设施
人居环境
整治

第一批 30,000.00
整合办拨长寿镇泗湾村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

长寿镇 汤塅村 基础设施
交通建设
项目

第一批 50,000.00
整合办拨长寿镇汤塅村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

长寿镇 新建村 基础设施
人居环境
整治

第一批 30,000.00
整合办拨长寿镇新建村第一批整合使
用财政涉农资金（人居环境整治）

木金乡 基础设施 河道治理 第一批 2,000,000.00
整合办木金乡木瓜河段河道治理项目
资金

4
岳财农指
〔2022〕
46号

岳阳市财政局
关于下达2022
年度第三批市
级财政衔接推
进乡村振兴补
助资金的通知

1,008,000.00 市级衔接

岑川镇 包湾村 基础设施 第一批 50,000.00

8000.00

整合办拨岑川镇包湾村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

岑川镇 新沙村 基础设施 第一批 50,000.00
整合办拨岑川镇新沙村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

大洲乡 都塘村 基础设施 第一批 50,000.00
整合办拨大洲乡都塘村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

大洲乡 清水村 基础设施 第一批 30,000.00
整合办拨大洲乡清水村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

汉昌街道
三望冲
村

基础设施 第一批 50,000.00
整合办拨汉昌街道三望冲村第一批整
合使用财政涉农资金（市级衔接资
金）

虹桥镇 金鸡村 基础设施 第一批 50,000.00
整合办拨虹桥镇金鸡村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

加义镇 连云村 基础设施 第一批 50,000.00
整合办拨加义镇连云村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

加义镇 思源村 基础设施 第一批 50,000.00
整合办拨加义镇思源村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

龙门镇 柘溪村 基础设施 第一批 50,000.00
整合办拨龙门镇柘溪村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

梅仙镇 白狄村 基础设施 第一批 50,000.00
整合办拨梅仙镇白狄村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

梅仙镇 尖山村 基础设施 第一批 50,000.00
整合办拨梅仙镇尖山村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

木金乡 木瓜村 基础设施 第一批 50,000.00
整合办拨木金乡木瓜村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

第 5 页，共 6 页

序号 文号 摘       要 金额 级次
收款方 资金安排项目

批次 金额 指标结余 摘要
部门、乡镇 行政村 项目类别 项目名称

4
岳财农指
〔2022〕
46号

岳阳市财政局
关于下达2022
年度第三批市
级财政衔接推
进乡村振兴补
助资金的通知

1,008,000.00 市级衔接

上塔市镇
黄泥湾
村

基础设施 第一批 50,000.00

8000.00

整合办拨上塔市镇黄泥湾村第一批整
合使用财政涉农资金（市级衔接资
金）

石牛寨镇 大坪村 基础设施 第一批 20,000.00
整合办拨石牛寨镇大坪村第一批整合
使用财政涉农资金（市级衔接资金）

石牛寨镇 新义村 基础设施 第一批 20,000.00
整合办拨石牛寨镇新义村第一批整合
使用财政涉农资金（市级衔接资金）

石牛寨镇 镇政府 基础设施 第一批 50,000.00
整合办拨石牛寨镇镇政府第一批整合
使用财政涉农资金（市级衔接资金）

天岳街道 仙若村 基础设施 第一批 50,000.00
整合办拨天岳街道仙若村第一批整合
使用财政涉农资金（市级衔接资金）

天岳街道 长冲村 基础设施 第一批 50,000.00
整合办拨天岳街道长冲村第三批市级
财政衔接推进乡村振兴补助资金

瓮江镇 腾云村 基础设施 第一批 30,000.00
整合办拨瓮江镇腾云村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

瓮江镇 镇政府 基础设施 第一批 50,000.00
整合办拨瓮江镇镇政府第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

浯口镇 四峰村 基础设施 第一批 50,000.00
整合办拨浯口镇四峰村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

园艺示范中
心

君山村 基础设施 第一批 50,000.00
整合办拨园艺示范中心君山村第一批
整合使用财政涉农资金（市级衔接资
金）

5
岳财农指
〔2022〕
48号

岳阳市财政局
关于下达2022
年度第四批市
级财政衔接推
进乡村振兴补
助资金的通知

1,300,000.00 市级衔接

三市镇 高和村 基础设施
基础设施
建设及产
业发展

第一批 400,000.00

0.00

整合办拨三市镇高和村市级第四批衔
接推进乡村振兴补助资金

伍市镇
童家塅
村

基础设施
基础设施
建设及产
业发展

第一批 250,000.00
整合办拨伍市镇童家塅村第一批整合
使用财政涉农资金（市级衔接资金）

伍市镇 长明村 基础设施
基础设施
建设及产
业发展

第一批 250,000.00
整合办拨伍市镇长明村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

长寿镇 国富村 基础设施
基础设施
建设及产
业发展

第一批 400,000.00
整合办拨长寿镇国富村第一批整合使
用财政涉农资金（市级衔接资金）

第 6 页，共 6 页